[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 552 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública uma pequena mudança no trajeto do transporte escolar da Escola Municipal Professora Maria Barbosa.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o transporte vai até a Fazenda do Sr. Chico Rafael, os pais de 3 alunos que moram cerca de 2km a frente, solicitam que o trasporte vá até a entrada da propriedade da família do Sr. Joaquim Neco, a fim de facilitar para estas crianças e seus pais, pois tratam-se de crianças pequenas e que precisam andar a pé por uma longa distância.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de maio de 2018
)